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 93,518.59  85,695.795  0.00  0.00EGRESOS CORRIENTES  93,342.55  176.04  93,518.59  93,518.59

 74,723.59  68,250.9751  0.00  0.00EGRESOS EN PERSONAL  74,018.70  704.89  74,723.59  74,723.59

 57,204.00  51,887.005101  0.00  0.00Remuneraciones Básicas  56,604.00  600.00  57,204.00  57,204.00

 57,204.00  51,887.005101050  0.00  0.00Remuneraciones Unificadas  56,604.00  600.00  57,204.00  57,204.00

 7,010.60  6,917.325102  0.00  0.00Remuneraciones Complementarias  7,477.00 -466.40  7,010.60  7,010.60

 4,717.00  4,717.005102030  0.00  0.00Decimo Tercer Sueldo  4,717.00  0.00  4,717.00  4,717.00

 2,293.60  2,200.325102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  2,760.00 -466.40  2,293.60  2,293.60

 600.00  600.005105  0.00  0.00Remuneraciones Temporales  0.00  600.00  600.00  600.00

 600.00  600.005105120  0.00  0.00Subrogación  0.00  600.00  600.00  600.00

 9,908.99  8,846.655106  0.00  0.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,937.70 -28.71  9,908.99  9,908.99

 6,664.26  6,044.835106010  0.00  0.00Aporte Patronal  6,594.37  69.89  6,664.26  6,664.26

 3,244.73  2,801.825106020  0.00  0.00Fondo de Reserva  3,343.33 -98.60  3,244.73  3,244.73

 9,295.03  9,295.0356  0.00  0.00GASTOS FINANCIEROS  9,308.65 -13.62  9,295.03  9,295.03

 9,295.03  9,295.035602  0.00  0.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  9,308.65 -13.62  9,295.03  9,295.03

 9,295.03  9,295.035602010  0.00  0.00Sector Público Financiero  9,308.65 -13.62  9,295.03  9,295.03

 442.36  442.3657  0.00  0.00OTROS EGRESOS CORRIENTES  420.00  22.36  442.36  442.36

 442.36  442.365702  0.00  0.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  420.00  22.36  442.36  442.36

 208.95  208.955702010  0.00  0.00Seguros  200.00  8.95  208.95  208.95

 233.41  233.415702030  0.00  0.00Comisiones Bancarias  220.00  13.41  233.41  233.41

 9,057.61  7,707.4358  0.00  0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  9,595.20 -537.59  9,057.61  9,057.61
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 9,057.61  7,707.435801  0.00  0.00Transferencias Corrientes al Sector Público  9,595.20 -537.59  9,057.61  9,057.61

 1,151.49  1,151.495801010  0.00  0.00A Entidades del Presupuesto General del Estado  1,669.08 -517.59  1,151.49  1,151.49

 7,906.12  6,555.945801040  0.00  0.00A Gobiernos Autónomos Descentralizados  7,926.12 -20.00  7,906.12  7,906.12

 198,911.79  172,356.007  4,789.89  4,789.89EGRESOS DE INVERSIÓN  214,308.60 -10,606.92  203,701.68  198,911.79

 60,735.92  55,804.6471  862.00  862.00EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  42,944.52  18,653.40  61,597.92  60,735.92

 21,706.00  19,775.007101  0.00  0.00Remuneraciones Básicas  14,376.00  7,330.00  21,706.00  21,706.00

 21,706.00  19,775.007101050  0.00  0.00Remuneraciones Unificadas  14,376.00  7,330.00  21,706.00  21,706.00

 2,882.06  2,782.697102  67.02  67.02Remuneraciones Complementarias  1,888.00  1,061.08  2,949.08  2,882.06

 1,808.76  1,747.727102030  13.21  13.21Decimo Tercer Sueldo  1,198.00  623.97  1,821.97  1,808.76

 1,073.30  1,034.977102040  53.81  53.81Decimo Cuarto Sueldo  690.00  437.11  1,127.11  1,073.30

 313.60  313.607103  293.10  293.10Remuneraciones Compensatorias  1,300.00 -693.30  606.70  313.60

 313.60  313.607103040  293.10  293.10Compensación por Transporte  1,300.00 -693.30  606.70  313.60

 32,527.88  30,019.207105  501.88  501.88Remuneraciones Temporales  23,000.00  10,029.76  33,029.76  32,527.88

 32,527.88  30,019.207105100  501.88  501.88Servicios Personales por Contrato  20,000.00  13,029.76  33,029.76  32,527.88

 0.00  0.007105120  0.00  0.00Subrogación  3,000.00 -3,000.00  0.00  0.00

 3,306.38  2,914.157106  0.00  0.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,380.52  925.86  3,306.38  3,306.38

 2,600.62  2,369.677106010  0.00  0.00Aporte Patronal  1,674.80  925.82  2,600.62  2,600.62

 705.76  544.487106020  0.00  0.00Fondo de Reserva  705.72  0.04  705.76  705.76

 92,545.80  83,838.7773  3,872.88  3,872.88BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  114,906.24 -18,487.56  96,418.68  92,545.80

 7,242.71  7,042.717301  0.00  0.00Servicios Básicos  4,424.04  2,818.67  7,242.71  7,242.71
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 0.00  0.007301010  0.00  0.00Agua Potable  180.00 -180.00  0.00  0.00

 0.00  0.007301040  0.00  0.00Energía Eléctrica  200.04 -200.04  0.00  0.00

 7,242.71  7,042.717301050  0.00  0.00Telecomunicaciones  4,044.00  3,198.71  7,242.71  7,242.71

 20,262.60  13,494.587302  169.97  169.97Servicios Generales  14,600.00  5,832.57  20,432.57  20,262.60

 761.60  741.217302010  0.00  0.00Transporte de Personal  600.00  161.60  761.60  761.60

 1,350.00  1,326.377302040  162.99  162.99Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotocopiado, Traducción, Empastado, Enmarcación, Serigrafía, Fotografía, Carnetización 1,000.00  512.99  1,512.99  1,350.00

 18,151.00  11,427.007302050  0.00  0.00Espectáculos Culturales y Sociales  12,500.00  5,651.00  18,151.00  18,151.00

 0.00  0.007302070  6.98  6.98Difusión, Información y Publicidad  500.00 -493.02  6.98  0.00

 0.00  0.007303  89.82  89.82Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  300.00 -210.18  89.82  0.00

 0.00  0.007303030  89.82  89.82Viáticos y Subsistencias en el Interior  300.00 -210.18  89.82  0.00

 7,612.36  6,907.367304  195.00  195.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  14,056.20 -6,248.84  7,807.36  7,612.36

 0.00  0.007304020  0.00  0.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 5,600.00 -5,600.00  0.00  0.00

 7,612.36  6,907.367304040  195.00  195.00Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 5,800.00  2,007.36  7,807.36  7,612.36

 0.00  0.007304180  0.00  0.00Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  2,306.20 -2,306.20  0.00  0.00

 0.00  0.007304190  0.00  0.00Instalación, Mantenimiento y Reparación de Bienes Deportivos 350.00 -350.00  0.00  0.00

 12,886.00  12,886.007305  0.00  0.00Arrendamiento de Bienes  1,000.00  11,886.00  12,886.00  12,886.00

 0.00  0.007305020  0.00  0.00Edificios, Locales, Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 1,000.00 -1,000.00  0.00  0.00

 12,886.00  12,886.007305040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  0.00  12,886.00  12,886.00  12,886.00

 23,769.74  23,714.747306  82.50  82.50Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 38,100.00 -14,247.76  23,852.24  23,769.74

 9,999.78  9,999.787306010  0.00  0.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  16,000.00 -6,000.22  9,999.78  9,999.78

3



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2024Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

G.A.D. PARROQUIAL RURAL CASCOL

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 10,469.96  10,414.967306060  82.50  82.50Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  6,600.00  3,952.46  10,552.46  10,469.96

 3,300.00  3,300.007306120  0.00  0.00Capacitación a Servidores Públicos  1,500.00  1,800.00  3,300.00  3,300.00

 0.00  0.007306130  0.00  0.00Capacitación para la Ciudadanía en General  14,000.00 -14,000.00  0.00  0.00

 2,835.00  2,835.007307  80.00  80.00Gastos en Informática  4,180.00 -1,265.00  2,915.00  2,835.00

 1,100.00  1,100.007307020  80.00  80.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  1,180.00  0.00  1,180.00  1,100.00

 1,735.00  1,735.007307040  0.00  0.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 3,000.00 -1,265.00  1,735.00  1,735.00

 17,937.39  16,958.387308  3,255.59  3,255.59Bienes de Uso y Consumo de Inversión  36,746.00 -15,553.02  21,192.98  17,937.39

 79.82  79.827308020  5.46  5.46Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 500.00 -414.72  85.28  79.82

 7,042.00  6,531.007308030  1,292.66  1,292.66Combustibles y Lubricantes  10,000.00 -1,665.34  8,334.66  7,042.00

 168.86  168.857308040  0.00  0.00Materiales de Oficina  836.00 -667.14  168.86  168.86

 436.48  436.487308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  500.00 -63.52  436.48  436.48

 39.15  39.157308070  0.00  0.00Materiales Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones 1,000.00 -960.85  39.15  39.15

 0.00  0.007308110  0.00  0.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 2,500.00 -2,500.00  0.00  0.00

 0.00  0.007308120  539.86  539.86Materiales Didácticos  310.00  229.86  539.86  0.00

 9,133.28  8,665.287308130  1,417.61  1,417.61Repuestos y Accesorios  10,000.00  550.89  10,550.89  9,133.28

 0.00  0.007308140  0.00  0.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  6,600.00 -6,600.00  0.00  0.00

 0.00  0.007308210  0.00  0.00Egresos para Situaciones de Emergencia  3,000.00 -3,000.00  0.00  0.00

 1,037.80  1,037.807308260  0.00  0.00Dispositivos Médicos de Uso General  1,500.00 -462.20  1,037.80  1,037.80

 0.00  0.007315  0.00  0.00Bienes Biológicos no Depreciables  1,500.00 -1,500.00  0.00  0.00

 0.00  0.007315150  0.00  0.00Plantas  1,500.00 -1,500.00  0.00  0.00
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 43,688.58  30,771.1075  55.01  55.01OBRAS PUBLICAS  52,557.84 -8,814.25  43,743.59  43,688.58

 31,625.13  18,822.287501  0.00  0.00Obras de Infraestructura  46,057.84 -14,432.71  31,625.13  31,625.13

 6,246.90  6,208.817501040  0.00  0.00Urbanización y Embellecimiento  6,000.00  246.90  6,246.90  6,246.90

 0.00  0.007501050  0.00  0.00Transporte y Vías  6,600.00 -6,600.00  0.00  0.00

 25,378.23  12,613.477501070  0.00  0.00Construcciones y Edificaciones  30,000.00 -4,621.77  25,378.23  25,378.23

 0.00  0.007501140  0.00  0.00Control de Inundaciones y Estabilización de Cauces  3,457.84 -3,457.84  0.00  0.00

 12,063.45  11,948.827505  55.01  55.01Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  6,500.00  5,618.46  12,118.46  12,063.45

 12,063.45  11,948.827505010  55.01  55.01Obras de Infraestructura  6,500.00  5,618.46  12,118.46  12,063.45

 1,941.49  1,941.4977  0.00  0.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  3,900.00 -1,958.51  1,941.49  1,941.49

 0.00  0.007701  0.00  0.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 -200.00  0.00  0.00

 0.00  0.007701020  0.00  0.00Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 200.00 -200.00  0.00  0.00

 1,941.49  1,941.497702  0.00  0.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  3,700.00 -1,758.51  1,941.49  1,941.49

 1,776.15  1,776.157702010  0.00  0.00Seguros  3,700.00 -1,923.85  1,776.15  1,776.15

 165.34  165.347702060  0.00  0.00Costas Judiciales, Trámites Notariales, Legalización de Documentos y Arreglos Extrajudiciales 0.00  165.34  165.34  165.34

 6,595.00  6,595.008  0.00  0.00EGRESOS DE CAPITAL  1,500.00  5,095.00  6,595.00  6,595.00

 6,595.00  6,595.0084  0.00  0.00BIENES DE LARGA DURACION  1,500.00  5,095.00  6,595.00  6,595.00

 6,595.00  6,595.008401  0.00  0.00Bienes Muebles  1,500.00  5,095.00  6,595.00  6,595.00

 0.00  0.008401030  0.00  0.00Mobiliarios  500.00 -500.00  0.00  0.00

 0.00  0.008401040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos  500.00 -500.00  0.00  0.00

 0.00  0.008401070  0.00  0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  500.00 -500.00  0.00  0.00
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 6,595.00  6,595.008401080  0.00  0.00Bienes Artísticos y Culturales  0.00  6,595.00  6,595.00  6,595.00

 45,780.66  45,780.669  16,211.78  16,211.78APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  61,992.44  0.00  61,992.44  45,780.66

 24,027.60  24,027.6096  72.40  72.40AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  24,100.00  0.00  24,100.00  24,027.60

 24,027.60  24,027.609602  72.40  72.40Amortización Deuda Interna  24,100.00  0.00  24,100.00  24,027.60

 24,027.60  24,027.609602010  72.40  72.40Al Sector Público Financiero  24,100.00  0.00  24,100.00  24,027.60

 21,753.06  21,753.0697  16,139.38  16,139.38Pasivo Circulante  37,892.44  0.00  37,892.44  21,753.06

 21,753.06  21,753.069701  16,139.38  16,139.38Deuda Flotante  37,892.44  0.00  37,892.44  21,753.06

 21,753.06  21,753.069701010  16,139.38  16,139.38De Cuentas por Pagar  37,892.44  0.00  37,892.44  21,753.06

Eduardo Junior Pluas Rodríguez S.E. Marielisa Hungria Vélez
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  371,143.59 -5,335.88  365,807.71  344,806.04  21,001.67 344,806.04  21,001.67 310,427.45
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